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Üksik number maksab 5 marka,

Toimetus ja talitus:
Tartus, Lutsu tän. nr. 14. — Toimetaja kõne
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veera laiuselt.

I AASTAKÄIK,

Käed külge!
Hääle asjale käed külge panna -— õn skoudi 

ülesanne.
8. mail, üleriiklisel korjanduspäeval sõjas kan

natada saanud invaliidide hääks, õn hää juhus 
näidata, et me tõsiselt püüame käia oma põhi
mõtete järele.

Korjandusi õn viimasel ajal väga palju olnud, 
nii et seltskond nendest tüdinenud näib olevat, sest 
millega muidu seletada seda leiget osavõtmist, mis 
pea kõikide viimaste avalikkude korjanduste puhul 
märgata õn olnud, kui kä seda, et korjajate ridades 
näeme ainult õpilasi, kusjuures needki kuuluvad 
kõige nooremate hulka, kuna vanemad õpilased, 
kes endistes korjandustes suurt osa mängisid, kä 
ükskõikseteks saanud ja endid kõrvale hoiavad. Mis 
annetajatesse puutub, siis õn nende juures häätaht- 
likkus: mida ennemalt võis näha, nüüd pea kadu
nud; ei tulda kaugeltki enam nii lahkesti ja hää 
meelega korjajatele vastu, kes tunnevad,et annetused 
tulevad sunnitult, sünnivad sagedasti etteheidetega, 
mis korjajate töörõõmu meelekibeduseni alla surub.

Seda ei tohi olla 8. mail.
Kogu seltskond peab soojaks minema ja päev 

p>eab korda minema — vastasel korral peaksime 
endid häbenema! kä meie, skoudid, tunneme sellele 
päevale kaasa, sest meie tahame tänulikud olla 
neile, kes vabadusvõitluses oma kallima vara — 
tervise — kaotanud ja nüüd viletsust kannatavad 
ja tihtigi meelekibedust tunnevad, nähes, kuidas 
teised nende kõrval täit elu, rõõmsat alu võivad elada.

Meie, skoudid, tahame sel päeval igaüks midagi 
teha päeva hääks kordaminekuks, — sellepärast 
kõik igal pool üle riigi viimse meheni välja ja asjale 
käed külge!

Võimalusi kaasa aidata õn küllalt: alates sellega, 
et me oma lähemas ümbruses päeva kasuks kihu
tustööd teeme, teisi oma hää kevadtujuga kaasa 
tõmbame, rongikäike korraldame, võistlusi toime 
paneme, mõnda skoudimängu demonstreerime — 
ja seega inimesi kodust välja meelitame j. n. e. 
j. n. e., ja lõpetades tegeliku osavõtmisega kasti ja 
lehtedega korjamisest.

Me loodame, et annetaja sel päeval mitte nii 
ükskõikne pole, nagu mõnel korjandusel, vaid kä 
teda kevade kaasa õn tõmmanud ja temal sama 
hää tuju õn, nagu meilgi, noortel.

Nii siis, kaaspüüdjad, oleme 8. mail tõsised 
skoudid. Skoudid tegelikult, mitte paberil!

Skoutide kirjad.
Hoidke mälestused alles!

Kirjeldamata kiirelt rühivad ajad edasi, jättes 
mineviku merde kõike möödaläinut Olevikus läbi
elatavad sündmused sunnivad ununema endisi 
mälestusi, mis sageli armsamad ning veelgi igatse
tavad. Siis, kui vastu vaatab tõsine elu, — siis 
kerkivad ilusamad silmapilgud möödaläinud aegadest, 
paistes heledamas valguses, kui seda reaalne olevik 
õn. Seepärast: hoidke mälestused alles, ärge laske 
neil mitte kustuda!.. ,

Tuline noorus, — see õn ilusam aeg, kus 
inimene täis lootusi, jõudu ning tahtmist korda saata 
põhjatu paljut. Skoudid, kes me kõik noored oleme, 
teeme endile ülesandeks alles hoida meie noorest 
east võimalikult palju ilusamaid mälestusi, et kord 
vanadena võiksime alati vallatut noorusaega mäles
tada. Seks õn tarvis võimalikult rohkesti üksikasju 
alles hoida, et seda selgemalt tähtsamaid sündmusi 
meeles pidada.

Vaevalt aga suudab keegi seda lihtsa meeles
pidamisega, sest õn. see ju ikkagi sarnane asi, mis 
varem ehk hiljem ära ununeb. Et seda siiski kätte 
saada, võib muu seas sisse seada nn. „ skoudi

päevaraamatu®, kuhu iga skout enda elust täht
samad silmapilgud lühidalt, kokkuvõtetes üles märgib. 
Päevaraamatus peaksid aset leidma sarnased asjad, 
nagu skoudiksastumise aeg, eksamitetegemise aeg, 
kordasaadetud tähtsamate häätegude aeg ning lühike 
kirjeldus hääteost endast, laagriskäimine ning sääl
set olud, mõningased mõttemõlgutused ühel kui 
teisel puhul jne. jne... — Päevaraamatus ei pruugi 
sugugi täpipäält, päev-päevalt üles lugeda, mida 
skout igapäises elus korda saatnud, sarnasel 
juhusel kaotaks päevaraamat oma mõtte, 
küll aga sisaldagu ta üksnes tähtsamaid silmapilke 
ning sedagi kokkuvõetult.

Tehakse seda nii, siis võib kindel olla, et mäles
tused skoudi noorest east jäävad. Seepärast ei tohiks 
küll ükski skout enda päevaraamatu sisseseadmisega 
kauem viivitada.

Valter Frey.

Raudne seadus.
Kevade õn käes, kus skoutide tööd rühmades 

talvisest suviseks muutuvad, kuid veel peavad skou- 
did-õpilased koolitööd tegema, võib olla, koguni 
suurema jõuga selle kallale asuma, et mõne nädala 
pärast tunnistust edasisaamise üle kätte saada. 
Viimased nädalad õn küllalt kaaluvad, et nende 
resultaatide järele otsustada võidaks, kas õpilane 
õn täiesti rahuloldavalt töötanud, ehk õn see mõn
dagi soovida jätnud.

Skoudi raudse seaduse järele peab organisat
sioonist ajuti lahkuma \v skout. k# : tarvilisel 
määral edasi ei jõua, kä koolitöö suhtes. Selle 
põhjal peab terveks suveks rühmast lahkuma iga 
skout, kes kevadel edasijõudmise üle rahuloldavat 
tunnistust ei saa. Et aga suvel skoutidel suuremalt 
osalt päris tegevus algabki, sest vabanevad ju kõik 
skoudid-õpiiased järjekindlast koolitööst, siis oleks 
väga kahju, kui organisatsioonist mõned liikmed 
puuduksid. Seepärast peaks kõik jõud kokku võe
tama, et seda mitte ei sünniks, et sellest kindlasti 
üle saadaks.

Käsitatud küsimuses õn teatud kohustused pää- 
likute (rühma) kanda jäetud, nimelt—täidesaatmine 
raudse seaduse otsuse põhjal: ei jõua skout soovi
tavalt mitte edasi, peab päälik ta organisatsioonist 
tagandama. Viimane ülesanne õn aga sarnane, 
mida vaevalt ükski päälik kergel käel ehk veel 
enam hääl meelel sooviks teha, ning kui arvesse 
võtame, et rühmades ikkagi sõbrad ning üksnes 
hääd sõbrad ollakse, siis peab otsuse täideviimise 
juures sageli kahtlema. Hääl meelel jäetakse see 
tegemata. Kas õn see aga üldkasulikkuse mõttes 
lubatav ning kas õn see üldse soovitavgi?

Kindlasti mitte, sest üks skoudi nõuetest õn 
tema korralikkus, mida koolitöös pahasti edasijõudja 
aga mitte ei rahulda, nii et juba sellepärast ei tohi 
raudsest seadusest mitte üle astuda. Teiselt poolt 
aga asja vaadeldes, seame küsimuse üles: kas õn 
üldse soovitav, et skout, kel mõningates ainetes 
järeleksamid, organisatsiooni tegevusest suvel osa 
võtaks ? Vist mitte, sest sarnasel korral peaks 
noor inime kaht ülesannet täitma, mis talt kahe
kordset jõudu nõuaks ning lõppudelõpuks küllalt 
ära kurnaks. Kui veel arvesse võtame, et pääle 
seda väsitavat kahekordset tööd skout sügisel õppi
mist endiselt jatkab, siis lubatagu sarnase teguviisi 
otstarbekohasuse juures tervisliselt väga kahelda. 
See nõudmine oleks liig.

Jääb üle ikkagi üksnes karm otsus: kes õppi
mise suhtes ülesseatud nõudmisi ei rahulda, peab 
organisatsioonist kuniks lahkuma. Ei taheta seda 
aga mitte, siis õn ainuke väljapääsemistee, et 
need nädalad, mis kooli töölõpuni veel jäänud, kor
ralikule õppimisele pühendataks, sest õn ju tarkus 
ikkagi inimese ülem jõud.

A. Kuuskmann.

Keskorgaanide tegevusest
PÖeoakäsk nr. 1.

Eesti Skoutide ja Guideide Malevatele.
Tallinnas, jüripäeval, 23. aprillil 1921. aastal.

§ 1.
Olge tervitatud, vennad skoudid, maailma skou

tide jüripäevapüha puhul. Kosutagu kevade päike 
meie ühist kultuuratõöd ja tungigu ta soendavad 
kiired teie noortesse hingedesse, et saaksite pare
mateks, kui enne olite.

§ 2.
Kinnitan järgmised skoudid ametisse ja au

astmesse :
Reinhard Treumundt, Tallinna Sk.Ma

leva päälik
Heinrich Silber, Eesti Sk. Maleva nõunik 
Hans Johanson, Eesti Sk.Maleva sekret. abi 
Elmar Jõgi, Tartu Sk. Maleva päälik 
Johannes Elken, Tartu Sk.Maleva adjutant 
Johannes Tederson, Võru Sk. Maleva 

päälik *
E. Urb, Valga Sk. Maleva päälik 
Speek, Narva Sk, Maleva päälik
Hella Erjapea, Tallinna Guideidest — guide- 

masteriks,
§ 3.

Kinnitan endised Vene skoutmasterid Volde
mar Andres e n’i ja A lfred Puurin 'i — Eesti 
skoutmasteriteks.

Alla kirjutanud
Eesti Skoutide Maleva Vanem:

kapt. Tõnson.

Eesti Skoutide I-ne Üleriikline 
Kongress.

(Järg.)

11. koosolek.
Kongressi teine koosolek algas pühapäeval 

20. III. s. a. kl. 5 p. 1. Juhatas Silber. Loeti 
ette sõjaministri tervitustelegramm, millele vas
tata otsustati kongressi lõpul. — Päevakorras 
läbirääkimised aruannete üle, skoutide korral
dused ja häälekandja küsimus.

Läbirääkimised aruannete kohta muutusid 
elavaks Tartu girl-guideide ning Tallinna Sk. 
Maleva ja „Noor - seppade® vahekordade üle. 
Direktor K- Treffner seletas lähemalt kooli
juhatajate seisukohta Tartu girl-guideide küsi
muses : et väärsammusid -nende töös ära hoida, 
õn koolijuhatajad otstarbekohase arvanud olevat 
g.-guideide malevat mitte liig suureks lasta 
kasvada, mida raske oleks juhtida, päälegi — 
kui puuduvad vanemad asjatundjad. — Tallinna 
Sk. Maleva ning „Noor-seppade“ vahekordade 
üle ei taha mõttevahetused lõppeda; käsitatakse 
küsimust, miks „Noor-sepad“ malevast lahku
nud ning milline nende praegune vahekord.

Skoutide korraldusi harutati üldjoonis, kuna 
üksikasjaline otsuste vastuvõtmine järgmiseks 
koosolekuks oli määratud. Üleriiklise Skoutide 
organisatsiooni loomine otsustati põhimõtte
likult jaatavalt. Tekkisid vaidlused maakondade 
organisatsioonide ning neid moodustavate rüh
made korraldustes. Kuna Tallinn kongressi 
poolt pääle üleriiklise korralduse kä üksikute 
maakondade korraldusi tahtis üksikasjaliselt 
kindlaks määrata, mida ainult üleriikl. kesk
korralduse loaga muuta oleks võinud, — nõudis 
aga Tartu igale üksikule organisatsioonile täie
likku autonoomiat, — võida omi sisemisi asju



korraldada oma parema äranägemise järele. 
Üleriiklise organisatsiooni põhikirja väljatööta
miseks valiti komisjon, kuhu kuulub igast 
maakonnast üks esitaja ning kellel õn õigus 
liikmeid nõuandva häälega juure koopteerida. 
Sama komisjoni ülesandeks tehakse kä skoudi 
vormi, märkide, lippude ning eksamite kavadega 
kongressi täiskoosolekul esineda.

Häälekandja küsimus otsustati põhimõtte
likult jaatavalt. Leiti tarvilikuks asutada üks 
üldine üleriikline häälekandja, kusjuures 
igale maakonnale vabadus jäeti endi ajakirju 
pääle selle veel välja anda, muidugi — kui 
selleks jõudu jätkub. Tegeliku äramääramise 
jättis kongress tulevase üleriiklise keskkorralduse 
hooleks.

Koosolek lõppes kl. 7 õhtul.
(Järgneb.)

Eesti Skoutide Maleva Asemik
kude Kogu I-ne nõupidamine.

(Järg.) ,
E. Sk. Maleva häälekandjat „Eesti 

Skoufi" otsustati välja andma hakata Tartus, 
kolm korda kuus ilmuva ajalehena «Hommiku 
Postimehe" suuruses. Üksiku numbri hinnaks 
määrati 5 marka. Honoraari maksmise küsimus 
otsustati põhimõttelikult jaatavalt, kusjuures 
honoraari suurus ning maksmise üksikasjad 
toimetuse määrata jäeti. — Häälekandja tege
likuks korraldamiseks valiti vastutavaks toime
tajaks direktor K, Treffner, tegelikuks toime
tajaks sk. J. Elken, kes toimetusse vastavaid 
liikmeid ise juure kutsub, ning talitusse skd. 
Kabbin, Riives ja Grünfeldt. Kohtadel 
levitatakse häälekandjat organisatsioonide kesk
juhatuste korraldusel.

Eesti skoutide isa Anton Õunapuu 
mälestuseks väljaantava raamatu tegelik 
korraldamine jäeti Päästaabi hooleks, kes seks 
vastava isiku peab leidma ehk toimkonna 
moodustama. Raamat sisaldagu peale A. Õuna
puu täieliku eluloo ning tähtsuse Eesti skoutide 
elus veel üldist Eesti skoutideliikumise ajalugu.

Kirjavahetus väljamaaga: Päästaap 
korraldab ametlikku kirjavahetust, kuna „Eesti 
Skout" väljamaalaste aadresse hakkab avaldama, 
kes eestlastega kirjavahetust soovivad.

Esperantokursuste korraldamine jäeti 
üksikute sk. organisatsioonide korraldada. Pää- 
staabile tehti kohuseks kohtadele sellekohase 
nõudmise pääle lektorid välja saata.

Õpireisisid otsustati esimeses järje
korras korraldama hakata üksikutes maakoh
tades, kus kohalikud organisatsioonid peavad

Pilk skoutide liikumise ajaloosse.
i.

Skoutide liikumise rajaja õn Inglise kindral 
Robert Stefenson Smith Baden-Powell, kes Inglis- 
Buuri sõjas suure kuulsuse omandas.

Et liikumise tekkimine kõige lähemalt seotud 
õn Baden-Powelli elulooga, siis peatame natuke 
pikemalt selle juures, seda enam, et see elulugu 
juba iseenesest ilma huvituseta pole.

Baden-Powell sündis Londonis 22. veebruaril 
1857. a., seega õn ta praegu juba 64 a. vana, 
kuid selle pääle vaatamata õn ta praegugi noorusli
kult värske ja elurõõmus, painduv ning liikuv, mis 
tunnistuse annab hoolsast füüsilisest enesekasvata
misest ja rohkest viibimisest vabas õhus, rääkimata 
sellest, et ta oma hinge nooruse poolest sugugi 
taha ei jää oma noortest sõpradest-skoutidest.

Paden-Powelli isa oli lugupeetud teadlane, 
professor, kuna ema pärit oli kapten Smith’! pere
konnast, kes suure kuulsuse omandas oma juhtu
mistega Põhja-Ameerika punanahksete metsikute 
Juures.

Baden-Powelli isa ei sundinud väikest Roberti 
liig vara istuma raamatute kallale, vaid andis 
pojsile ühes tema vendadega küllalt vabadust, et 
nad võisid palju liikuda vabas õhus ja juba vara
kult loodust armastama ja lähemalt tundma õppida, 
millest tulevases skoutide juhis jäädav huvi looduse 
vastu kasvas.

Nagu suurem osa Inglise poisse, hakkas kä 
väikene Robert õige vara ilmutama tungi iseseis
vuse järele: ta ratsutas üksi, tegi omatehtud loot

kohad läbi uurima ning kogutud teateid Pää
staabi kaudu vahetama.

Girl-guideidele otsustati jõudu mööda 
kaasa aidata, millisest kohustusest niihästi Pää
staap kui kä kohalikud organisatsioonid teatud 
osa endi kanda peavad võtma.

„No orte Püha": Skoudid saavad esinema 
avaliku paraadiga, korraldavad skoutide käsi
tööde näituse ning võtavad kõigist pidustustest 
osa, kas koolidega ehk skoutide organisatsiooni
dega. Tartu Sk. Maleva esitaja «Noorte Püha" 
päätoimkonnas, informeerib Päästaapi korraldus
töödes, nii et üksikasjalise „N. P.“ osavõtmise 
lõpulikult Päästaap kindlaks määrab.

Skoutide olümpiaad sügisel jäeti esi
algu lahtiseks.

Laager otsustati korraldada kohe pääle 
«Noorte Püha" Pühajärvel. Osavõtjate arv piira
takse 100. Üksikasjad määrab Päästaap kindlaks.

Pädagooge ja instruktorid koon
dada skoutide organisatsioonide ümber leiti 
tarvilik olevat. Selle kordasaatmiseks peavad 
kõik sk. organisatsioonid samme astuma.

Primitiivgümnastika õperaamat Daani 
keelest tõlkida Eesti keelde, süsteemi katsuda 
läbi viia skoutide ridades.

Läbirääkimiste all võeti vastu E. Sk. Maleva 
lipp järgmisena: sinine lipp valge ristiga, risti 
ääres must kant. Risti keskel Eesti skoudi märk 
tammelehtedest pärjas. — Otsustati, et E. Sk. 
Maleva Asemikkude Kogu võib enda asju ajada 
kä kirjalikult. — Esialgne liikmemaks tuleb kohe 
õiendada, aluseks võttes s. a. 1. aprilli aruannet.

* *
*

Järgmisel päeval, 3. aprillil, tutvustati saadi
kuid Tallinna vaatamisvääriliste kohtadega ning 
korraldati Tallinna sk. Maleva poolt Estoonia" 
punases saalis ühine koosviibimine.

Guideide liikumine.
Mõnda Tartu guideidest.

Läinud sügisel, ühel ajal skoutidega, hakkasid 
end organiseerima kä guideid, seekord kohalikus 
kauband. koolis. Laiema ulatuse aga omandas 
liikumine käesoleva aasta veebruarikuus, kus uued 
rühmad juure tekkisid Vene gümnaasiumis, Tartu 
tütarlaste gümn., kommertskoolis, õhtuedasiharimise 
keskkoolis, algkoolides, — nii et lühikese ajaga 
guideide rühmade arv 10-ni tõusis. Siiamaani töö
tati skoutide keskorganisatsioonidega koos, staabis 
oli kaks guideide esitajat, kuid et maleva nii suu
reks kasvas, lahkusid guided skoutide malevast 
ning asutasid eraldi guideide maleva. —

Siin aga tuli ilmsiks, et guideidel vastavad jõud 
peaaegu täielikult puudusid, iseäranis andis see end

sikus ühes vennaga pikemaid uurimiskäike WighVi 
saare rannas (lõuna pool Suurbritannia saart), 
seadis oma sissetulekute ja väljaminekute arvepida
mise sisse jne. jne.

Nii läks mureta lapsepõli mööda. Kaheteist- 
kümne-aastasena hakkas Robert korralikult ette- 
valmistamise-koolis käima, aasta hiljem aga näeme 
teda ühes kuulsamas Inglise keskkoolis Charter- 
house’is.

Otsekohese, lahtise ja alati rõõmsa iseloomu 
tõttu võitis ta siin ruttu kõikide kaasõpilaste süda
med, sai terves koolis kohe kuulsaks ja see kuul
sus kasvas iga päevaga selle järele, kui arenesid 
tema mitmekesised anded. Palju lõbu ja nalja 
sünnitas ta koolis oma järeletegemata miimika osku
sega, oma joonistustega õpilaste ajakirjas, mille 
kaastööliste hulgas ta muidugi puududa ei võinud; 
ta oli loodusearmastajate rühma juht jne., — ühe 
sõnaga: ühiste ettevõtete juures ei puudunud ta 
abimehena kunagi.

Charterhousehs võeti väikene Baden-Powell 
vastu kõige alamasse klassi, kuid kolmandal aastal 
oli ta juba kuuendas klassis (Inglis koolides õn kä 
aasta jooksul võimalik järgmisse klassi saada). 
Kui vanem õpilane, oli ta abiks uutele sisseastu
jatele, kel alguses oma saamatuse tõttu nii mitmegi 
raskusega tuli võidelda ja väga tihti teiste õpilaste 
poolt kibedasti kannatadagi; Baden-Powell oli noore
mate ja nõrgemate hää kaitsja ja sõber.

Et Baden-Powell kirglik spordiarmastaja oli, 
võib nagu iseenesest mõistetavaks lugeda. Ja 
tõesti oli üks parematest jalapallimängijatest, mille 
kohta ühe koolidevahelise võistluse puhul avalikus

vanemate nõuandjate suhtes tunda. Kuidagi oli 
teade maad võtnud, et Ameerikast naisinstruktorid 
kohale peavad tulema ning guideide juhtimist korral
dama. Midagi sellesarnast aga ei sündinud, ning 
et midagi ette võtta ei osatud, siis hakkas lagune
mine rühmades aegapidi maad võtma. Märtsikuu 
lõpus likvideeriti Maleva Vanema pr. Jaaksoni korral
dusel maleva staabi tegevus, — samuti likvideeriti 
kä kommertskooli rühma tegevus, nimetatud kooli 
õpetajate nõukogu otsust mööda. Et alaline kesk- 
orgaan ära kaotati, siis õn iseenesest mõistetav, et 
ühendus üksikute rühmade vahel katkes.

Praegu tegutsevad veel mõned üksikud rühmad, 
kuid needki ilma suuremate tagajärgedeta. Õn gui
deid ettevalmistatud III järgu eksamile, kuid see õn 
kä kõik.

Guideid, kellele asi kallis, õn otsusele tulnud, 
et asja õn tarvis siiski edasi viia. Seks ei taha 
nad aga endist teed käia, vaid endid ette valmistada 
üksikasjaliselt, seda teha väikses kogus (nelja-viie- 
kesi, kuna varemalt rühmades 30—40 inimest oli), 
mis kergemalt läbiviidav ning suuremaid tagajärgi 
võib anda. Ainult siis, kui see korda saadetud, 
tahetakse uuesti rühmade organiseerimisele asuda, 
et kogutud teadmisi kä laiematesse ringidesse kanda.

II. M.
lius guideide rühm

õn asutatud Jälgimäe! (Tallinna ligidal) Saku skou
tide mõjul ja algatusel. Õpetajad õn kaunis vastu
tulelikud. Rühma vanemaks õn õpetaja neiu Elfriede 
Võika, guidemasteriks Linda Värden, vanem guide— 
Olga Trei. —s.

Skoutide liikumine väljamai!.
Terwitus Sir Hobert Baden-PoroelVilt.

26. aprillil s. a. sai Eesti Skoutide Maleva 
Päästaap Sir Robert Baden-Powell’ilt telegrammi, 
mille ta saatnud vastuseks Silber-Elkenilt Eesti Sk. 
I-se Üleriiklise Kongressi puhul saadud tervitus
telegrammi pääle. Sir Robert lausub, et ta Indiast 
tagasi jõudes meie tervituse eest leidnud, mis teda 
väga rõõmustanud, ning tänab selle eest kõiki 
skoute Eestis, meile kõige paremat soovides.

Tervitused iüripäeoa puhul.
Eesti skoute õn jüripäeva puhul tervitanud: 

Latvia skoudid, Vene skoutide päälik Oleg Pantu- 
koff Konstantinoopolist ning Ameerika boy-skoudid 
endi üheteistkümnenda aastakoosoleku puhul, meie 
päälikutele ning skoutidele rahvaste vennastamise 
töös edu soovides.

ajakirjas tõenduse leiame, kus Baden-Powellit karak- 
teriseeritakse kui kindlat mängijat, kes kä kriiti
listel silmapilkudel oma üleolevat külmaveresust ei 
kaotanud.

Suure andumusega võttis Baden-Powell alati 
osa koolis kaunis tihti korraldatavatest näitemängude 
ettekannetest. Kä siin paistis ta oma annetega 
silma, nii et ajaleht üht tema väljaastumist «val
latu õpilase* osas iseäranis kiitvalt alla kriipsutab.

Etteastumistes oli Baden-Powell haruldaselt 
leidlik. Jutustatakse, näituseks, järgmist lugu tema 
koolipõlvest.

Ühel kooli kirjandusõhtul hakkas üks tegelas
test sedavõrd kartma, et ta veel viimasel silma
pilgul ära ütles näitelavale ilmumast. Tekkis piinlik 
vaheaeg. Publikum, mis peaasjalikult õpilastest 
koos seisis, läks rahutuks . . . Siis pööras kooli
juhataja Baden-Powelli poole palvega, millegiga 
publikumi lõbustada. Otsustavalt astus Baden- 
Powell kohe näitelavale ja täiesti ettevalmistamata 
kandis ette publikumi suure kiituse saatel lõbusaid 
ja naljakaid pilte koolielust, päästes seega pidu- 
korraldajaid täbarast seisukorrast...

Juulikuul 1876 kuulutati Londonis välja avalik 
võistluseksam ohvitseride aukraadi saamiseks.

Baden-Powell, kes juba Charterhouse’i kesk
kooli lõpetanud oli, otsustas kä eksamist osa võtta, 
millega ta kä hiilgavalt toime sai, olles viies kandi
daat 718 hulgas.

Sama aasta sügisel komandeeriti Baden-Powell 
alam-leitnandina Indiasse, kus ta tervelt 8 aastat 
teenis, suurt elukooli läbi tehes ja omandades sääl 
palju praktilisi kogemusi, mis temale kui tulevasele



Skontideliikumine siseriigis.
Tartust.

Kangelastegu.
4. aprillil s. a. oli Tartu skoutidel Kõk s’il (22. R.), 

V e e b e r’il (22. R.) ja BI a u b r i k’il (17, R.) või
malus tegelikult näidata, et skout alati valmis õn 
ning ligemistele hääd teha tahab.

õhtu kella 7 ajal jõel sõites kuulsid eelnime
tatud skoudid kaldalt karjumist, et inimesed upu
vad. Ajaviitmata sõudsid nad kiiresti kohale, kus 
kaks inimest lainetavas jõe (sest oli suur tuul) 
külmas vees olid ning viimast jõudu kokku võttes 
end vaevalt vee pääl jõudsid hoida. Nende paat 
oli õnnetul kombel ümber läinud ning inimesed, 
18—20 aast. neiu ning 20—25 aast. noormees, 
selle läbi vette sattunud. Nagu pärast selgus, olid 
õnnetud vees juba ligi veerand tundi olnud, kuni 
skoudid appi jõudsid. Iga silmapilk oleks võinud 
kramp nende saatuse otsustada, skoutide appijõud- 
misega muutusid aga asjaolud hoopis. Inimesed, 
kes elulootuse olid kaotanud, aidad paati ning 
päästeti niimoodi külma vee surmast.

Päästetud saavad endi päästjatele alati tänu
likud olema. — meie aga, skoudid ise, võime uhked 
olla, et seda kaaslased korda õn saatnud. Olgu 
nende tegu meile eeskujuks ! . . —n.

fr-dast rühmast.
Tartu Sk. M. 4-das rühmas õn praegu üks 

skoutmaster, kolm Il-se järgu skouti, 26 skouti 
ning 18 poissi läbikäijate salgas. Siiamaani puudus 
rühma vanem, ning R. päälik kuulus enda tege
vuses ajuti kooli direktori hra Bach’! järelevaatuse 
alla. Nüüd aga õn rühma vanemaks valitüd kapt. 
Orro, — Eesti Sk. Maleva Päästaabi Tartu nõunik

W. F.
8-dast rühmast.

Tartu Sk. M. 8-da rühma koosseis oli 24, 
aprillil järgmine: 8 rea-, üks jalgratta-, üks side
ni ng üks saapöõride-salk. Ali.

18-dast rühmast.
Alates 10. XII. 20. kohaliku õpet. semin. Õpi

lase Tootsi eestvõttel, pole seni suuremaid taga
järgi saavutatud, sest pääle eksamineerimise, rea- 
õppuse ja mõnekordse rohelises käimise pole muud 
tehtud. Rühma pääliku k. t. võttis üldse rühma 
hääst käekäigust leigelt osa, nii et rühm kippus 
tahes-tahtmata enam tagasi kui edasi. Rühma 
skoutide seas tõusis nurin. — Äratundmises, et asja 
tarvis parandada, valiti uus rühma päälik. Viimane 
töötab energilisemalt ning paari nädala jooksul õn 
rühm mõndagi näinud ning kuulnud, — palju edasi 
jõudnud. Pääle muu õn uus päälik rühmale mitu kõne
koosolekut pidanud, mis väga huvitavad ning sisu-

skoutideliikumise rajajale pärastpoole väga kasu
likud olid.

Kuigi Baden-Powell otsekohe Indias skoutismi 
mõtte pääle ei tulnud, siiski oli see omapärane 
teenistus Euroopa kultuurist kaugel maal oma 
juhtumistega, raskustega ja hädaohtudega tähtsaks 
tõukeks skoutismi kui noorsoo kasvatussüsteemi 
rajamiseks ja põhjendamiseks . . . Kuid sellest ja 
eriti Baden-Powelli teenistusest Indias ja pärast 
buuride sõjas teinekord.

Mõndasugust.
Kuldas Ameerikas esimene skoutide organi

satsioon tekkis?
Selle kohta liigub Ameerikas järgmine jutukene 

ümber:
Keegi rikas ameeriklane sõitnud Londoni. 

Võõrastemajasse pakke kandes tulnud talle para
jasti möödaminev imelikus riides noormees appi. 
Kui pakid ära olid kantud, pakkunud ameeriklane 
noormehele vaevatasuks natuke raha, nagu ta 
seda ikka oli teinud. Kuid noormees seletanud, et 
ta skout olevat, ega võtnud raha vastu. Ameeriklane 
imestanud väga ning pärinud ligemalt järele, kes 
need skoudid siis õieti õn. Noormees seletanud 
ära, ameeriklane olnud asjast väga huvitatud ning 
kui ta kodumaale tagasi jõudnud, olevat kohe esi
mese skoutide organisatsiooni Ameerikas asutanud, 
Seda suurema summaga toetades.

kad. Meeleolu skoutide hulgas tõuseb ja uue vaimus- 
sega hakkavad nad ühiste sihtide saavutamiseks 
tööle. J oh. Holst,

18-da rühma vanem skout.

3üripa©w Tartus.
Jüripäev ise, laup. 23. aprillil, saadeti vaikselt 

igapäevast tööd tehes mööda, sest skoudid õn kokku
hoidlikud, kä aja suhtes. — Pühap. 24. aprillil 
peeti paraadi raekoja ees, millest terve maleva 
enda orkestrite saatel osa võttis. Paraad äigas kl. 
12 p., milliseks ajaks rühmad end platsile juba 
üles olid seadnud. Kõnesid pidasid Tartu Sk. 
Maleva Vanem direkt. Treffner, Eesti Sk. Maleva 
päästaabi Tartu nõunik kapt. Orro, Tartu koolinoor
soo liidu esitaja Reinthal ning Il-se diviisi ülema 
nimel viimase adjutant. Hüüti tervitusi: kõigile
maailma skoutidele, skoutidele Eestis, Päästaabile, 
Tartu koolinoorsoo liidule, Il-se diviisi Ülemale ning 
kõigile Vabariigi sõjavägedele. Pärast kõnesid mars
sisid kõik skoudid Ameerika sammul (3 viisi reas) 
Maleva Vanema ning hulga auvõõraste eest mööda.— 
Pärast paraadi läks terve maleva ühes auvõõrastega 
Tähkvere parki, kus korraldati skoudiring. Loeti 
ette tervitused teistelt malevatelt jüripäeva. puhul 
ning Eesti Sk. Maleva Vanema päevakäsk. Lasti 
elada tervitajaid ning Tartu skoutmasterid, sooviti 
õnne kangelastele, kes inimeste elu päästnud. 
Võimsa #Eestimaa, mu isamaa" järele lahkuti pare
mas meeleolus. —n.

Määrus Bormi ja märkide kandmise kohta.
Tartu Sk. Maleva Staap õn maksma pannud 

Tartu Sk. Malevas järgmised kavad ja korra vormi 
ning märkide kandmise suhtes: Skoudi vormiks
tunnistatakse ilma ühegi muudatuseta Eesti Sk. 
Maleva Asemikkude Kogu poolt Tallinnas 2. aprillil 
s. a. vastuvõetud vorm, samuti kä märgid (V. 
,,Eesti Skout" nr. 1). Pääle selle võivad skoudid 
Tartus kanda väljajagatud sõjaväe-vormiriideid, kus
juures Asem. Kogu poolt väljatöötatud märkidele 
lisaks võetakse skoutidele kuni rühmapäälikuni õla- 
lapil (pagunil) rühma numbri ning tähtede „Trt" 
kandmine sunduslikuks teha — rühma päälikutel 
lubada kanda Õlalapil skoudi liiliat (vasest) ning 
staabi liikmetel — hõbedast. — Siiamaani kandsid 
rühma päälikud mütsil skoudi märgi all punast 
joont, salkade päälikud ja kordnikud ning rühmade 
vanemad skoudid rohelist, — mis aga Asem. Kogu 
poolt teisiti, nimelt: rühma päälikul roheline,
rühma pääliku abil punane, vastu oli võetud. See 
muudatus, Asem. Kogu kavana, hakkab maksma 
10-dal mail s. a.

Selle määruse maksmapanemisega õn Tartu 
sammu (üle riigi skoutide korraldusi ühesugustena 
läbiviimiseks) edasi astunud. J. V. *

Maleoa Teataja.
Tartu Sk. Maleva Staap hakkab välja andma 

„M a I e v a Teataja t", mis sisaldaks kõiki kor
raldusi ja määrusi. „M. Teataja" tellimine rüh
madel õn sunduslik ning temas ilmunud korral
dused peavad täidetud saama, ilma et neid eraldi 
teada antaks. Osad, mis rühma kõigisse liikmetesse 
puutuvad, nagu vorm, märgid jne., peavad rühma
des ette loetud saama ning keegi ei tohi mittetead
misega vabandada. ,,M. Teataja* ilmub tarviduse 
järele, mitte järjekindlalt. J. V.

Spordiplatsi tarwitamine.
„Eesti Skoufis" nr. 1 seisis teade, et Tartu 

skoudid spordiplatsi kordaseadmises abiksolemise 
eest seda pärastpoole tarvitada saavad. Nüüd õn 
korraldustööd lõpule jõudnud ning skoudid võivad 
spordiplatsi tarvitada viis korda r nädalas : 2 korda 
hommikupoolel ning 3. korda õhtupoolel, nii 
et kõik koolid, niihästi hõrn.- kui kä õhtupoolel 
kooliskäijad, teda kasutada võivad. See õn skou
tide eneste töö vili. —n.

8. mai korjandusest kindral Laidoneri 
nimelise kapitali hääks

kavatseb^ Tartu Sk. Maleva laialisemas ulatuses osa 
võtta. Üksikasjad määrab lõpulikult staap kindlaks, 
kuid seni õn harutusel olnud järgmised kavad, mis 
ette võetakse, et kodanikke heldemale annetamisele 
üles kutsuda. — Läbi linna tänavate korraldatakse 
murdmaa-jooks, raekoja ees — stafetjooks; jõel 
linna keskel paatidel korraldatakse skoudiring, 
kus lauldakse isamaa laule; kui võimalik õn tarvi
lisel määral köit saada, siis ehitatakse üle jõe 
skoutide sild; skoudid - ronijad tulevad mõnest

„Eesti Skout’i“ järgmine nr. 
ilmub kolmap. 25. mail s. a.
kiriku ehk raekoja tornist alla, teised hüppavad 
teise korra päält võrgule; korraldatakse signali- 
seerimist, heliografeerimist jne. jne . . . — Eraldi 
korjandusest enesest ei saa skoudid vist mitte osa 
võtma, sest seda võivad organisatsiooni liikmed 
koolide kaudu nii kui nii teha. —p.

Laulude
asjus õn maksma pandud määrus, et skoudid ava
likult võivad ainult neid laule laulda, mis staabi 
poolt hääks kiidetud. See määrus õn tingitud asja
olust, et sõjaaegsed laulud kä noorteni õn tunginud, 
mida viimased nüüd laialt tarvitavad. — Ühes 
maksmapandud määrusega õn avaldatud terve rida 
laule, mida laulda võib. J. V.

Erakordne kommando
õn moodustatud Maleva Staabi juures, kuhu kuu
lub igast rühmast üks sälgä päälik ning milline õn 
adjutandi käsutada antud. Kommando ülesandeks 
õn staabile rühmades ning maleva asutustes korra 
sisseseadmiseks ning ühtlustamises abiks olla, 
pidades laialiseisvate rühmadega alalist ühendust* 
Kommando tegevus lõpetatakse nii pea, kui ta 
enda ülesande täitnud. J. V.

Tallinnast.
Paraad jüripäeoa puhul

peeti Tallinnas pühap. 24. aprillil kl. 12 p. Peetri 
platsil ära. Rahvast oli ilusa ilma tõttu rohkesti 
kokku voolanud, nii et Harju värava mäe serv ning 
ümbritsevad uulitsad tungil täis olid. — Paraadi 
võtsid vastu riigivanem hra Päts ja Eesti Sk. Maleva 
Vanem kapt. Tõnson. Riigivanem pidas tervitus
kõne, mille järele lasti Vabariiki ning riigivanemat 
elada. Jüripäeva tähtsusest ning tema pühitsemisest 
kõneles kapt. Tõnson, mille järele tervitusi hüüti 
kõnelejale ning skoutismi loojale Sir Robert Baden- 
PowelVile. — Pääle mõningaid tseremoniaale liikusid 
ühendatud skoutide ning guideide malevad, kokku 
üle 1000 inimese, raekojast mööda, kus kapt. Tõnson 
lühikeses kõnes Eesti orjaaega meele tuletas ning 
lootust avaldas, et skoudid isamaa eest alati välja 
saavad astuma, — Kadriorgu, kust pärast lühikest 
puhkeaega rohelisel murul pääle kella 3 linna 
tagasi tuldi. __r<

Elupäästmise-risti wäljaandmine.
Pühap. 24. aprillil s. a. Tallinnas ärapeetud 

skoutide paraadil anti 12-aastasele skoudile Treialile 
kolmanda järgu elupäästmise-rist välja, sest et 
nimetatud Treial läinud suvel Pirital ühe uppuja 
mehe ära oli päästnud. Noore kangelase korda
saadetud töö õn seda väärt, et me tarvismineval 
juhusel teda meele tuletaksime. —r.

Skoutide ning guideide ühinemine.
Guideide rühmade loomisel oli neil skoutidega 

ühine maleva, ühised keskkorraldused. Pärast rah
vusvahelist Jamborred Londonis lahkusid aga guideid 
Tallinna skoutide malevast ning asutasid erilise 
guideide maleva, lõid endi staabi. — Nüüd, kus 
nad skoutidest lahus õn tükk aega töötanud, õn 
selgunud, et sarnane korraldus siiski üksnes jõudude 
killustamine õn, ning selles äratundmises õn gui
deid Tallinnas skoutidega uuesti ühinenud. — Ehk 
jääb see sarnasena pikemaks ajaks seisma ?

—r.
rlundlpoegade osakond

õn tekkinud Saku skoutide rühma juures. Esialgu 
õn nende arv 14, kuna skoute juba 26 õn. Alates 
tegevust, õn korraldatud mitmed referaadid ning 
lõkkejutud. Suve tulekul mõeldakse korraldada 
kursusi päälikutele, kust kä guideide juhid osa 
võtaksid. Tallinna skoute ja guide õn kavatsus 
pääle nelipühi külla kutsuda, sest õn ju Sakugi 
üks ilusamatest kohtadest Tallinna ümbruses.

—S.
Võrust.

DUrlpäewa pühitsemine.
Üleilmse skoutide kevadepidu puhul jüripäeval, 

23. aprillil pidasid Võru skoudid ning girl-guideid 
turuplatsil kell 12 päeval paraadi. Osa võttis üle



300 ühendatud organisatsioonide liikme. Paraadi 
võttis vastu maleva vanem hra J. Hermann ühes 
maak. politsei - ülemaga, tütarlaste- ning muulaste 
kooli juhatajaga. Pääle paraadi anti rühmadele 
lipud kätte ning korraldati ronglkäik läbi linna. 
Lõpuks istutati Võru puiestikku kaks_^ tamme, üks 
skoutide, teine guideide poolt. — Õhtul kõndisid 
skoudid ning guideid pika reana läbi puiestiku 
kõnniteede, pimeduses ilutuledega teivaste otsas.

Tagasivaade skoutide korraldus
tesse Võrus.

J. Tederson.
(Järg).

6. märtsil asutati kohalikus algkoolis tege
likult Võru Skoutide Maleva V rühm. Kui 
kõrgemates koolideski varem rühmade juhtisid 
ei leidunud, siis ei saadud seda algkoolis kau
geltki mitte. Ei leitud ainustki õpilast, kes 
oleks osanud organisatsiooni tegevust juhtida, 
kes oleks võinud rühma päälikuks ehk vanemaks 
skoudiks hakata. Ning tahes - tahtmata pidi 
Maleva päälik ajutised kohuste täitjad nendele 
kohtadele määrama.

Märtsikuu viimastel päevadel ilmus „Võm 
Teatajas" Maleva pääliku üleskutse maakonnas 
asuvatele skoutide organisatsioonidele, kõiki 
organisaatsioone Maleva staabis registreerima 
ning tegevuse ja organiseerimise suhtes igasugu 
juhtnööre nõutama. Üleskutse pääle õn vastu
sed saadud: Antsla alevist, kus kõrgemas rahva
koolis skoutide rühm asutati (Võru Sk. Maleva 
VI rühm), I-se rühma skoudi R. TaaVi eest
võttel ; juhtnööre nõudsid Tsooru kõrgema rahva
kooli õpilased ning valgjärvelased. Pääle selle 
õn Leevil skoutide rühm asutatud, kuid suure
mat tegevust ta vist praegu mitte ei saa aval
dama, sest rühma asutaja ning ühtlasi kä päälik 
käib praegu Võrus koolis (I-se rühma salga- 
kordnik). Asi muutub muidugi suvevaheajal.

11. aprillil asutati kohalikus võõrakeelses 
koolis Vene skoutide rühm. Kaks salka neist 
olid juba varem organiseeritud ning kuulusid 
I-se rühma alla, kuid nende, venelaste, iseseisva 
rühma loomisega lahkusid nad I-sest rühmast. 
Tegelikult oli see otse tarviliseks saanud, sest 
kuna skoutide arv ikka suurenes ja suurenes, 
muutus uute rühmade juureasutamine mööda
pääsmatuks. Vene rühma asutamisega oleme 
pääle ühe rühma juureloomise veel alalisest 
tõlkimisest vabanenud, mida kõne all olnud 
kahe salgaga kokku puutudes alati tuli teha, 
kuna neist ainult mõned üksikud Eesti keelt 
oskasid.

Nagu eespool alla kriipsutasime, õn Võrus 
päälikutest suur puudus. Nimetatud asjaolu õn 
osalt sellega seletatav, et ei taheta lihtskouti 
(kes ainult skoudi eksami — Ill-mas järk — ära 
teinud) päälikuks määrata - valida. Et aga 
puudusest üle saada, õn Maleva staabil kavatsus 
päälikute kursusi korraldada, millised eeltööd 
juba tehtud, ning arvata võib, et kursused mai 
algul alata võivad. Milliseid tagajärgi ettevõte 
saab andma, ei tea ütelda, kuid raske saab ta 
korraldajatele olema, sest puuduvad vastavad 
lektorid ning skoudid ise õn võrdlemisi väheste 
teadmistega. — M. Staabil õn kavatsusel veel 
korraldada nn. referaat-õhtuid skoutismi alalt, 
kus üks kui teine skout mingisugust küsimust 
põhjalikumalt ette valmistades seda avalikult refe- 
reeriks. Esimene referaat korraldatakse mai algul.

Arvu järele õn Võru Skoutide malevas praegu 
ümmarguselt võttes 230 skouti, mis koondatud 
seitsmesse rühma.

Teated.

„Eest$ Skotti" nr. 3
ilmub suvistepühade tõttu 25. mail s. a. Kaastööd 
selleks tulevad kõige hiljem 16-daks skp.toimetusesse 
ära saata. Toimetus.

Teadaanne ,koerte Pühal" ©äljapanda- 
oate skoutide käsitööde asjus.

Nagu juba varem teatasime, saavad skoudid 
ning girl- guideid 11., 12. ja 13. juunil s. a. Tar
tus ärapeetaval ,.Noorte Pühal* esinema endi käsi
tööde näitusega.

Organisatsiooni liikmed, kes soovivad endi 
käsitöödega, nagu joonistused, puu-, raua- ehk 
papptööd, kollektsioonid, kirjandus jne., näitusel 
esineda, peavad valmistatud asjad hiljemalt 1-seks 
juuniks endi autonoomsete organisatsioonide (maak. 
malevate) keskasutusele (staabile) ära andma. 
Kõik kogutud asjad saadetakse kiires korras Tartu 
Sk. Maleva Staapi edasi, kes skoutide näitust „N. 
Pühal" tegelikult saab korraldama. — Käsitööd 
saab pärast „N. P.“ endi organisatsioonide kaudu 
tagasi.

Skoutide mängud.
Mõned näpunäited.

Iga sheema oleks üleliigne, sest mängu plaan 
ripub maakohast, rühma pääliku kui mängu juha
taja karakterist ja skoutide iseloomust ära. Küll 
aga oleksid üksikud näpunäited kohased.

Silmapaistev õn seejuures asjaolu, et päälikud 
ikka katsuvad mängule sõjalist välimust anda. 
Õn tarvis poistele mõttes veriseid lahinguid lasta 
lüüa? Muidugi õn tarvis poiste fantaasiale vaba
dus anda, seda, mis nooruses kõige kallim ning 
ilusam õn. Palju huvitavamaks saab aga mäng, 
kui ettekujutuseks võtta näit. indiaanlased ja trap- 
perid, neegrid ja Ida-Aafrika kütid, kontrabandistid ja 
piirivahid, röövlid ja politseinikud jne. jne... Üld- 
selt aga: mida lihtsam, seda parem. Päälik saab 
kergesti mängu seletada — skout saab samuti 
mängust kergesti aru.

Kui mängu suures metsas peetakse, tuleb mängu
kohi üksikasjades enne mängu piirata. Tehakse 
kindlaks, et mängukoht õn piiratud nende teedega 
ehk sihtidega, ehk et mängu ajal ei tohi kauge
male kui 1, 2, 3 kilom. mingisugusest punktist 
minna. See punkt peab kaugelt nähtav olema, 
näit. kiriku torn, mäe tipp, suur puu jne.

Palju vaeva saab päälik tunda, kui M suured 
vaenlased" metsas kokku trehvavad. Õn muidugi 
soovitav, et skoudid kokku põrkavad, aga mitte har
jutuse kui sarnase pärast, sest poisid harjutavad 
luuramist sellegi pärast, kas nad kokku tulevad ehk 
mitte, vaid selleks, et poistelt mitte ära võtta seda 
rõõmu, mis nad niisugustel juhtumistel tunnevad.

Väga tähtis õn kogumispunkti määramine, 
kuhu skoudid pääle mängu ehk äraeksinutena kokku 
võiksid tulla. Niisama peab ära määrama aja, kui 
kaua mäng kestab, seks peab taskukellad enne 
mängu ühte seadma! — Mitte ära unustada häda
signaali määrata, mida tarvis tuleb, kui skoute' enne 
mängu lõppu vaja kokku kutsuda, näituseks äkilise 
piksevihma ajal, õnnetuse puhul jne. Niisama õn 
tarvis järgmised signaalid välja töötada (vile ehk 
häälega): „Appil", „Aru saanud!", «Hina tulen” jne.

Veel mõni sõna kohtunikust. Vahekoh
tunik võib olla niisama vanem inimene, kui kä män
gijate eneste hulgast, sest noored võtavad väga 
tõsiselt selle kohustuse vastu. Palju sarnaseid 
parteita isikuid mängu juures vaja läheb, seda näeb 
igal «üksikul juhusel eraldi ise ära. Kõikidel vahe
kohtunikkudel peavad silmapaistvad tundemärgid 
olema (käebinded, valged kaabupaelad j. t.).

Ainetel Voldemar Grimm.

1. kaardi Säre? otsimine.!
Mängu siht: kaardi joonistamise, orientee- 

rimise õpetus.
Osa võtavad kaks gruppi. Üks salk läheb 

tund ennem kui teine mingisuguse punkti juure. 
Säält marsib ta 1k tunni kestusel kaardi järele 
mingisugusele peidukohale ning teeb laagri üles. 
Üks ehk kaks skouti teisest grupist käivad esimese 
salgaga kaasas ja joonistavad marssides kaardi. 
Kohale jõudes lähevad nad tagasi ja toovad kaardi 
oma pääliku kätte. Leiab viimane partei esimesed 
kaardi järel ühe tunni jooksul üles — õn ta võit
nud, ei leia ta aga mitte — siis kaotanud.

Mängu seadused: Skoudil, kes kaardi
joonistab, ei tohi vastava maakoha kaarti olla. Ei 
tohi kedagi kohtade nimede järel küsida. Niisama 
joonistatud skizzel ei tohi nimesid olla. Maakoht 
peab poistel võimalikult tundmata olema. See 
partei, kes ennast peidab, ei tohi suurtest metsadest 
läbi käies suurest maanteest kaugele minna. Skout, 
kes kaardi joonistas, ei tohi ühegi sõnaga vaenlase 
peidukohta seletada ehk sinna teisi juhatada.

Öösel mängitakse seda mängu ainult teede
pääl.

2. Kes osawam?
Osavõtjad: kaks salka, kummaski 8 skouti.
Maakoht võimalikult muutlik ehk linn.
Päälik näitab skoutidele maakaardi ehk linna 

plaani pääl mitmesugused punktid ja platsid, mida 
nad üles otsima ja kirjeldama peavad. Näit. jõe 
laius ja sügavus, missugused perved jne. Tee 
peab skout kaardi järele pähe õppima. Kaasa 
mingisugust kaarti ehk plaani võtta ei tohi. Igal 
skoudil peab ühepikkune tee ja ühepalju punktisid 
olema, mida kirjeldama peab. Tagasi tulles anna
vad luurajad raporti oma päälikule suusõnaliselt ehk 
kirjalikult. Kes kõige osavamalt töö ära tegi, õn 
võitja.

3. Skoudi tagaajamine.
Ühele skoudile salgast antakse umbes 10 

minutit aega peitmiseks. Peale selle aja hakkavad 
teised skoudid peitjat otsima. Kui nad teda poole 
tunni jooksul pole kätte saanud, ehk kui tema 
väljajooksmiskohale tagasi jõuab skoutidest puutu
mata, õn ta võitnud.

fr. Põdrajaht.
Osavõtjaid mitte rohkem kui 20. Mitte 

metsas mängida. Selles mängus võtab juht põdra 
osa enda pääle. Tema seisab koha pääl ja võib 
ainult paar sammu kõrvale käia. Skoudid, kes 
igale poole 50—100 sammu kaugusesse õn saade
tud, katsuvad temale ligineda, nii et juht neid ei 
näeks. 20 minuti järele vilistab juht, ja kõik skoudid 
tõusevad üles, kes kõige ligemale juure õn hiilinud, 
saab võitjaks. — Kui juht üht skouti mängu ajal 
märkab, jääb see mängust välja.

T. G.

Toimetusele saadetud kirjandus.
,Eesti Spordileht*, nr. 9—10. 9. IV. 21., Eesti Spordi 

Liidu väljaandel, O/Ü „Vaba Maa“ trükk, Tallinnas. Kaa
sas : .Noor s’epp”, nr. 8, Eesti boy-skoutide organisat
siooni .Noorte seppade" ajakiri.

Kirjawastused.
E. R’on, Võrus — „Kas -ism või -ing" — ei lähe. 
A. K—n, Anijas. .Skoutide salamärkide suhtes* 

sarnasena ei lähe, õn ju skoutidel endi märk, liilia, olemas. 
Käeandmise asjus tehke kirjatükk ümber, sest mõte õn 
põhimõttelikult väga kena.

—ng, Tartus. Turistide rühma suhtes õn Tartu Sk. 
Mak eitaval seisukohal, sellepärast ei ilmu. Tasu asjus 
palume toimetusse isiklikult sisse astuda.

Ed. K—s, Tartus. .Üleskutse" sisu õn eelmises 
nr. avaldatud. Ei saa tarvitada.

Toimetus: J. Elken, R. Antik, E. Kade. 

Vastutav toimetaja: direktor K. Treffner. 

Väljaandja: Eesti Skoutide Maleva Asemikkude Kogu*

Trükitud .Postimehe" trükikojas, Tartus.

Vilditööstus
Lind & Kadak

Tartus* Peterburi täu. M. 70
(Vene tän. nurgal),

valmistab ja müüb

skoutide
kaabusid.

----------  Hind —600 mrk. tükk. ----------
Suuremal arvul ette tellides ja käsiraha sisse 

makstes — hinnaalandus.


